saerant. Quocirca de illis in Psalmis dicitur : In Ecclesiis laudate Deum Dominum de fontibus Israel<sup>88</sup>. Ut necesse sit nos confiteri Filium Dei existisse ante fontes illos, eum qui dixit, Priusquam prodirent fontes aquarum. Is quomodo hoc interpretetur audi : « Quocirca nec immerito Dominus « per prophetam Salomonem dixit, Priusquam « turrent fontes aquarum, de sua secundum carnem « generatione. » Addit : « Ita enim Servator, ad « sanctos fontes dixit, Euntes docete omnes gen- « tes<sup>89</sup>. » Postremo, veluti recollectis omnibus, intro- ducit conclusionem disputationis suae : ✠ Ita omni- « modo perspicuum est, sanctos apostolos figurate « fontes appellatos a propheta. » Apostolus vult fontes nominari, at minime ei placent prophetæ. B Cur ita? nimirum quod ante illos carnam Servatoris exhibere nequibat. Et tamen Dei Filius qui hæc in Proverbis de seipso usurpavit, erat ante illos fontes naturales, quorum meminit in cosmopœia sua Mo- ses, ubi ait, Et fons de terra ascendebat, et irrigabat faciem universæ terræ<sup>90</sup>, et iterum, Fluvius de Edem egrediebatur, et paradysum irrigabat<sup>91</sup>. Qui et cum Jobo collocutus fontium quoque maris me- minit, Venisti autem ad scalariginas maris : ambulasti per vestigia abyssi<sup>92</sup>. Cum vero et super colles aquarum mentio fiat in Scripturis, utpote ubi legitur, Laudate Dominum, celi atque aquæ quæ sunt super cælos<sup>93</sup> : consequens est ut quæ sit illarum aquarum natura dispiciamus : quinam sint illarum fontes, ut et hisce antiquior ille declaratur, qui ait se existisse cum nondum prodirent fontes illarum aquarum. At vero nulli horum advertens animum Marcellus, nec in his indagandis collocans operam, in sententia sua persistit. Nam et illa, Priusquam montes firmarentur : et, Ante omnes colles geniti me, ad eundem modum interpretatur, montes et colles apostolos esse inquiring, et apostolorum successores : ut proverbialiter, præter morem apud alios usurpa- tum justam reipublicæ administrandæ formam signifi- ficaret. Quocirca fontes, et montes, et colles idem significabant. Sed veluti secundum naturam nom- est, ut qui oculis cernuntur fontes atque montes, iidem sint (neque enim aquarum fontes habent al- l. quid commune cum montium cacuminibus) pari modo, et in illis quæ allegorice intelligenda sunt, instituenda est diversitas inter illa quæ per fontes, colles, montes intelliguntur. Ille autem nihil trutinatum intelligens, sed omnia permiscens, quæ est ipsius animi levitas, eosdem utique per omnia de- signat, fontes aquarum, et montes atque colles. Hæc